COOPERATIVA DE CREDITO DOS INTEGRANTES DO PODER JUDICIARIO E DO MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DE MINAS GERAIS LTDA.

DEMONSTRACAO DE SOBRAS OU PERDAS ACUMULADO

Descricdo
Ingresso/Receita da Intermediag¢do Financeira
Operacodes de Crédito
Ingressos de Depdsitos Intercooperativos
Dispéndio da Intermediagdo Financeira
Operacdes de Captacdo no Mercado
Operacdes de Empréstimos e Repasses
ProvisGo/Reversdo para Operacdes de Créditos
Resultado Bruto da Intermediagdo Financeira
Outros Ingressos/Receitas (Dispéndios/Despesas) Operacionais
Receita (Ingressos) de Prestacdo de Servico
Rendas (Ingressos) de Tarifas
Despesa (Dispéndios) de Pessoal
Despesas (Dispéndios) Administrativas
Despesas(Dispéndios) Tributdrias
Outras Receitas (Ingressos) Operacionais
Outras Despesas (Dispéndios) Operacionais
Despesas (Dispéndios) de Provisdo para Passivos Contingentes
Despesas (Dispéndios) de ProvisGo para Garantias Prestadas
Resultado Operacional
Outras Receitas e Despesas
Outras Receitas
Outras Despesas
Outras Despesas/Receitas de Provisdes
Resultado Antes da Tributagdo e Participagoes
Imposto de Rendas
Contribuigdo Social
Participagdes nos Resultados de Empregados
Sobras/Perdas Antes das Destinagoes
Destinacées Legais e Estatutdrias
FATES
Reserva Legal
Resultado Antes dos Juros ao Capital
Juros ao Capital
Sobras/Perdas Liquidas

As Notas Explicativas sdo parte integrante das demonstragdes contdbeis.

SICOOB JUS-MP

Notas

2° Sem 2020
13.533.491,13
12.399.382,06

1.134.109,07

(2.034.947,42)
(2.206.111,77)
(10.745,10)
181.909,45
11.498.543,71
(4.370.324,24)
519.104,62
83.244,62
(2.390.424,42)
(1.902.522,63)
(75.632,42)
289.386,50
(929.354,21)
20.000,00
15.873,70
7.128.219,47
(82.929,84)
55,16
(83.669.73)
684,73
7.045.289,63
4.721,51
4.321,37
(348.953,92)
6.705.378,59

6.705.378,59
(413.333,75)
6.292.044,84

31/12/2020
27.865.086,45
25.251.897,54

2.613.188,91

(6.430.525,45)
(5.665.463,15)

(22.732,05)
(742.330,25)
21.434.561,00

(8.551.472,75)

1.044.584,41
150.341,32
(4.701.344,05)
(3.737.666,22)
(146.906,77)
741.766,50
(1.942.042,08)
18.734,00
21.060,14
12.883.088,25
(82.669,77)
315,23
(83.669.73)
684,73
12.800.418,48

(348.953,92)
12.451.464,56
(1.711.143,94)
(570.381,31)
(1.140.762,63)
10.740.320,62
(1.043.838,27)
9.696.482,35

2° Sem 2019
15.588.541,47
13.261.276,71
2.327.264,76
(6.306.538,18)
(5.041.288,75)
(477.749,99)
(787.499,44)
9.282.003,29
(4.679.042,37)
573.883,39
76.504,41
(2.449.654,53)
(1.862.476,10)
(69.591,53)
326.332,93
(1.271.917,31)

(2.123,63)
4.602.960,92
169,88
169,88

4.603.130,80

(306.554,78)
4.296.576,02

4.296.576,02
(1.990.318,17)
2.306.257,85

31/12/2019
29.958.645,93
25.704.146,82

4.254.499,11

(11.119.584,65)

(9.737.456,47)
(491.671,89)
(890.456,29)

18.839.061,28

(9.185.316,54)
1.069.526,72

14173917

(4.789.315,11)

(3.412.346,15)
(146.458,46)

861.550,38

(2.894.202,25)

(15.810,84)
9.653.744,74
442,81
1.874,37
(1.917,06)
485,50
9.654.187,55

(306.554,78)
9.347.632,77
(1.471.462,92)
(735.731,46)
(735.731,46)
7.876.169,85
(1.990.318,17)
5.885.851,68



