## COOPERATIVA DE CRÉDITO DOS INTEGRANTES DO PODER JUDICIÁRIO E DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE MINAS GERAIS LTDA. SICOOB JUS-MP

## DEMONSTRAÇÃO DE SOBRAS OU PERDAS ACUMULADO

Descrição	Notas	2° Sem 2020	31/12/2020	2° Sem 2019	31/12/2019
Ingresso/Receita da Intermediação Financeira		13.533.491,13	27.865.086,45	15.588.541,47	29.958.645,93
Operações de Crédito		12.399.382,06	25.251.897,54	13.261.276,71	25.704.146,82
Ingressos de Depósitos Intercooperativos		1.134.109,07	2.613.188,91	2.327.264,76	4.254.499,11
Dispêndio da Intermediação Financeira		(2.034.947,42)	(6.430.525,45)	(6.306.538,18)	(11.119.584,65)
Operações de Captação no Mercado		(2.206.111,77)	(5.665.463,15)	(5.041.288,75)	(9.737.456,47)
Operações de Empréstimos e Repasses		(10.745,10)	(22.732,05)	(477.749,99)	(491.671,89)
Provisão/Reversão para Operações de Créditos		181.909,45	(742.330,25)	(787.499,44)	(890.456,29)
Resultado Bruto da Intermediação Financeira		11.498.543,71	21.434.561,00	9.282.003,29	18.839.061,28
Outros Ingressos/Receitas (Dispêndios/Despesas) Operacionais		(4.370.324,24)	(8.551.472,75)	(4.679.042,37)	(9.185.316,54)
Receita (Ingressos) de Prestação de Serviço		519.104,62	1.044.584,41	573.883,39	1.069.526,72
Rendas (Ingressos) de Tarifas		83.244,62	150.341,32	76.504,41	141.739,17
Despesa (Dispêndios) de Pessoal		(2.390.424,42)	(4.701.344,05)	(2.449.654,53)	(4.789.315,11)
Despesas (Dispêndios) Administrativas		(1.902.522,63)	(3.737.666,22)	(1.862.476,10)	(3.412.346,15)
Despesas (Dispêndios) Tributárias		(75.632,42)	(146.906,77)	(69.591,53)	(146.458,46)
Outras Receitas (Ingressos) Operacionais		289.386,50	741.766,50	326.332,93	861.550,38
Outras Despesas (Dispêndios) Operacionais		(929.354,21)	(1.942.042,08)	(1.271.917,31)	(2.894.202,25)
Despesas (Dispêndios) de Provisão para Passivos Contingentes		20.000,00	18.734,00	-	-
Despesas (Dispêndios) de Provisão para Garantias Prestadas		15.873,70	21.060,14	(2.123,63)	(15.810,84)
Resultado Operacional		7.128.219,47	12.883.088,25	4.602.960,92	9.653.744,74
Outras Receitas e Despesas		(82.929,84)	(82.669,77)	169,88	442,81
Outras Receitas		55,16	315,23	169,88	1.874,37
Outras Despesas		(83.669,73)	(83.669,73)	-	(1.917,06)
Outras Despesas/Receitas de Provisões		684,73	684,73	-	485,50
Resultado Antes da Tributação e Participações		7.045.289,63	12.800.418,48	4.603.130,80	9.654.187,55
Imposto de Rendas		4.721,51	-	-	-
Contribuição Social		4.321,37	=	-	-
Participações nos Resultados de Empregados		(348.953,92)	(348.953,92)	(306.554,78)	(306.554,78)
Sobras/Perdas Antes das Destinações		6.705.378,59	12.451.464,56	4.296.576,02	9.347.632,77
Destinações Legais e Estatutárias		-	(1.711.143,94)	-	(1.471.462,92)
FATES		-	(570.381,31)	-	(735.731,46)
Reserva Legal		-	(1.140.762,63)	-	(735.731,46)
Resultado Antes dos Juros ao Capital		6.705.378,59	10.740.320,62	4.296.576,02	7.876.169,85
Juros ao Capital		(413.333,75)	(1.043.838,27)	(1.990.318,17)	(1.990.318,17)
Sobras/Perdas Líquidas		6.292.044,84	9.696.482,35	2.306.257,85	5.885.851,68
As Notas Explicativas são parte integrante das demonstrações contábeis.		-	-	-	-